Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO Nº 57/2014
Eu, Benedito Pereira Pio, vereador que este subscreve, considerando que a reforma da Praça Henrique Vieira não foi realizada e que na citada reforma estava contida a construção de sanitários públicos de alvenaria, requer a Vossa Excelência, nos termos do inciso X, § 3º do Artigo 129 do Regimento Interno, que seja oficiado ao Chefe do Poder Executivo a solicitação para que ele estude a possibilidade de atender a indicação nº 02, de 02 de Janeiro de 2013, a qual trata da instalação de sanitários públicos na Praça Henrique Vieira e na Praça Wenceslau Brás, devido ao grande fluxo de pessoas nesses locais, principalmente em épocas festivas.

Sem mais, reitero os protestos da mais elevada estima e real apreço.

Areado, 29 de maio de 2014